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Ansprechpartner bei der GNV-Dicom-Bilddatenübermitt lung 
 

letze Änderung: hr 15.10.2012 
Aktenzeichen: E04.04.02 

Institute / Radiologen 
Institut, Firma  Name Kontaktdaten (Tel., Mail, ...)  RIS, PACS, ... 
    
MR-Institut Bregenz  
Dr. Längle, Dr. Vonbank 
Deuringstraße 3 
6900 Bregenz 
 
 
 

Arzt:  
Dr. Vonbank Herbert 
 
 
 
MRT: 
 
 
Weiss Doris 
 
 
Höfle Ruth 
 
 
Röntgen: 
Resch Nadine 
 
 
Kornthaler Daniela 
 

 
05574 53500 - 200 
0664 3816176 
herbert.vonbank@mr-vorarlberg.at 
 
05574 53500, Fax: 53500 - 4 
ordination@mr-vorarlberg.at 
 
05574 53500 - 212,  
doris.weiss@mr-vorarlberg.at 
 
05574 53 500 - 101 
ruth.hoefle@mr-vorarlberg.at 
 
05574 44460, Fax 44460 – 8 
05574 44460 – 310 
nadine.resch@mr-vorarlberg.at 
 
05574 43126 – 13 
daniela.kornthaler@mr-vorarlberg.at 
 

CAS 

    
MR-Institut Dornbirn  
Dr. Ammann Markus 
 

Arzt:  
Dr. Ammann Markus 
 
Bereuter Heike 
 
Leitner Manuela 

 
 
 
05572 22357 (Röntgen) 
 
05572 53660 (MR) 
 

CAS 
 

    
MR-Institut Fe ldkirch  
Dr. Amann / Dr. Hagen 
Bahnhofstraße 29 b 
6800 Feldkirch 

Arzt:  
Dr. Dietmar Hagen 
 
Heel Sabine 
Keßler Christina 
Nadine Gutierrez-Perez 

 
05522 76122, Fax 05522 31203 - 22 
 
05522 76122  (Röntgen) 
05522 76122 - 23 (MR) 
anmeldung@mr-institut-feldkirch.at 
 

CAS 

    
MR-Institut Bludenz  
Dr. Hollenstein / 
Dr. Fleisch 
 

Arzt:  
Dr. Hollenstein Peter 
 
Mangeng Sarah 
Kopf Christine 

 
05552 63207 - 11 (Röntgen) 
 
05552 63207 – 15 (Röntgen) 
05552 63207 - 20 (MR) 
 
Fax 05552 63207 - 9 
office@mr-institut-bludenz.at 

CAS 
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RIS-, PACS-, GNV-Betreuung Radiologen 
Institut, Firma  Name Kontaktdaten (Tel., Mail, ...)  
CAS Ruzicka Herwig 

 
Ruzicka Dietmar 
 
Schallmeiner Thomas 
 
Beiglböck Friedrich 

07612 67068, herwig.ruzicka@cas.at 
 
07612 67068-60, dietmar.ruzicka@cas.at 
 
office@cas.at 
 
Friedrich.Beiglboeck@cas.at 

    

Ansprechpartner in den Krankenhäusern 
Institut, Firma  Name Kontaktdaten (Tel., Mail, ...)  
LKH Bludenz Herrmann Margit 05552 603 - 4920 

margrit.herrmann@lkhz.at 
   
LKH Bregenz Wuitz Huberta 

 
 
RT-Leitstelle 
 
Unfall-Röntgen 

05574 401 - 1621 
huberta.wuitz@lkhb.at 
 
05574 401 – 1630 
 
05574 401 - 1671 

   
KH Dornbirn Seewald Ekkehard 

 
 
Obernosterer Andreas 

05572 303 – 2860 
ekkehard.seewald@dornbirn.at 
 
05572 303 – 1400 
andreas.obernosterer@dornbirn.at 

   
LKH Feldkirch Brigitte Papst 

 
 
Sandra Fuchs 

05522 303 - 4999 
brigitte.papst@lkhf.at 
 
05522 303 - 4970 
roentgen.bildaufbereitung@lkhf.at 

   
LKH Hohenems Belinda Nagel 

 
 
Diensthabende RT 

05576 703 - 4920 
belinda.nagel@lkhh.at 
 
05576 703 - 4981 

   
LKH Rankweil Simone Fritsch 05522 403 - 4900 

simone.fritsch@lkhr.at 
 
 

Telerad-Server (Organisation, Betrieb, Betreuung, . ..) 
Institut, Firma  Name Kontaktdaten (Tel., Mail, ...)  
KHBG 
(Organisation) 

Senft Ingo 05522 303 -4730 / 0664 1248139 
Ingo.senft@lkhf.at 

   
AGFA Healthcare 
(Betrieb) 

Decker Konrad 
 
 
Toplek Darko 

05522 303 - 4580 
konrad.decker@agfa.com 
 
05522 303 - 4580 
darko.toplek@agfa.com 
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Netzwerkbetreuung Radiologen (Telerad-Server-Anbind ung) 
Institut, Firma  Name Kontaktdaten (Tel., Mail, ...)  
Datenstrom IT 
Dienstleistungen GmbH 

für Supportanfragen 
generell Ticketsystem 
verwenden mittels 
support@datenstrom.at 
 
Moser Gerd 
 
Gächter Martin 

05522 70154 Mo - Fr 08.00-12.00 und 13.00-17.00 Uhr 
 
 
 
 
0664 / 855 77 80, g.moser@datenstrom.at 
 
0664 / 885 09 151, m.gaechter@datenstrom.at 
 

 
 

GNV-Betreuung (beim niedergelassenen Arzt) 
Institut, Firma  Name Kontaktdaten (Tel., Mail, ...)  
Zelos Wachter Walter 

Wachter Markus 
05572 40 11 11 
 
 

   
Bitsche Bitsche Lorenz 

Bitsche Andreas 
05550 4940, office@bitsche.at 
ab.office@bitsche.at 
 

   
Sturn Informatik Sturn Gerd 0664-3143 499, office@sturn-informatik.at 

 
   
CompuGroup  
Österreich GmbH 
 

Christian Heidegger 
(Vertrieb) 

office@compugroup.at 
Tel 050 818 180, Fax 050 818 199 
 

   
Medevit OG 
St. Ulrichstraße 40 
6840 Götzis 

Marco Descher 
Thomas Huster 

descher@medevit.at 
huster@medevit.at 
 

   
Medico EDV 
Dienstleistungs-GmbH 
Rheindorferstraße 24/2 
6890 Lustenau 

Schuler Herbert info@medico-edv.at 
0664-21 34 340 

 
 

GNV-Client (Programmierung, ...), GNV-Netz (Betrieb , Betreuung, ...) 
Institut, Firma  Name Kontaktdaten (Tel., Mail, ...)  
VTG 
 

Mathis Thomas 
(Entwicklung Client) 
 
Kugler Erwin 
(Neztwerkanbindungen) 

05574 601 74013, hotline@vtg.at 
 
 
05574 601 74003, hotline@vtg.at 
 
siehe auch www.intra.gnv.at - Support – VTG 
 

 
 

GNV-Projektleitung (Koordination, Tests, LDAP-Freig aben, ...) 
Institut, Firma  Name Kontaktdaten (Tel., Mail, ...)  
Ärztekammer für 
Vorarlberg 

Rauch Hans-Peter 
 
Schelling Günter 

05572 21900 28, edv@aekvbg.or.at 
 
05572 21900 39, edv@aekvbg.or.at 
 

 


